
O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area LLPP Manutenzione Ecologia\Det. n. 3 del 25.1.2017.doc 

 COMUNE  DI  ROSSANO  VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 
Rep. Gen. N.      24                               del   25.01.2017 
 
DETERMINAZIONE N.     3          DEL     25.1.2017 
 
CIG: Z5F1CD8780 
 
OGGETTO: PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA DEL 

RIFACIMENTO COPERTURA PALESTRA COMUNALE PRESSO L’ISTITUTO 
COMPRENSIVO “G. RODARI” ALL’ARC. DAVIDE BAGGIO DI ROSA’ (VI). 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO LL.PP. / MANUTENZIONI DEL PATRIMONIO 

 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
RICHIAMATA la deliberazione N. 24 del 21.06.2016 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2016/18; 
 
RICHIAMATO il D.L. 244/2016, pubblicato sulla G.U. n. 304 del 30.12.2016 -Milleproroghe 2017-, 
ai sensi del quale il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2017-2018-2019  è stato 
prorogato al 31 marzo 2017; 
 
DATO ATTO che non essendo ancora stato approvato il  bilancio di previsione finanziario 2017-
2019, l’ente si trova in esercizio provvisorio; 
 
CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 11 comma 17 del D.Lgs. 118/2014, in caso di esercizio 
provvisorio o gestione provvisoria nell’esercizio 2017, gli enti di cui al comma 1 gestiscono gli 
stanziamenti di spesa previsti nel bilancio pluriennale autorizzatorio 2016-2018 per l'annualità 
2017; 
 
VISTA  la disciplina contenuta nell’allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 integrato e modificato dal D.Lgs. 
126/2014,  relativo al principio contabile applicato della contabilità finanziaria; 
 
PRESO ATTO che con determinazione n. 68 del 31.12.2016 Rep. Gen. 690 la spesa di cui al 
presente provvedimento è stata oggetto di reimputazione al bilancio 2017; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale  N. 1 del 05.01.2017 all’oggetto: “Esercizio 
provvisorio 2017 – attribuzione provvisoria risorse di PEG.” dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
PRESO ATTO  

- che il progetto di efficientamento energetico è stato appaltato in 24.11.2016 con propria 
determinazione n. 210; 

- che, a seguito di ribassi d’asta dei risparmi;  
- che l’intervento risulta coperto da un contributo Regionale di € 1.258.000,00 come da 

comunicazione prot. 519418 del 28.12.2016 della regione Veneto; 
 
CONSIDERATO  

- che si rende quindi necessario impegnare le relative somme;  
- che l’Amministrazione Comunale intende valutare la realizzazione di una progettazione 

Preliminare, definita ed esecutiva relativa al rifacimento della copertura della palestra 
comunale presso l’Istituto Comprensivo “G. Rodari”; 



O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area LLPP Manutenzione Ecologia\Det. n. 3 del 25.1.2017.doc 

RISCONTRATA l’impossibilità per l’Ufficio Tecnico Comunale di poter effettuare direttamente 
l’incarico in quanto necessita una specifica competenza in materia; 
 
RITENUTO, per l’affidamento del servizio in parola, di non far ricorso ai sistemi ordinari di gara in 
quanto antieconomici, dato il ridotto importo di spesa e la necessità di procedere in modo celere 
all’acquisizione del servizio; 

 
 VERIFICATO che il suddetto incarico tecnico non rientra tra gli incarichi di consulenza; 

 
CONSIDERATO che è stato opportunamente interpellato per la formulazione della propria migliore 

offerta l’Arch. Davide Baggio con studio in Via Ungaretti n. 1 – 36027 Rosà (VI); 
 
VISTO che con nota in data 13.12.2016, prot. C.le n. 16611, è pervenuta da parte dell’Arch.  
Davide Baggio con studio in Via Ungaretti n. 1 – 36027 Rosà (VI), l’offerta per la prestazione 
professionale per l’incarico di Progettazione Preliminare, Definitiva ed Esecutiva relativa al 
rifacimento della copertura della copertura della palestra comunale presso l’Istituto Comprensivo 
“G. Rodari”; 
 
RITENUTO congruo il corrispettivo proposto dal professionista interpellato; 
 
CONSTATATA la capacità professionale e l’esperienza del nominato professionista in merito alla 
tipologia di progettazione da acquisire e visto il relativo Curriculum Professionale del  
professionista,  in atti; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.P.R. del 05/10/2010, n. 207 e ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.08.2010, n. 136, 
come modificata dal decreto legge 12 Novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con 
modificazioni, dalla legge 17.12.2010, n. 217 il fornitore provvederà a comunicare a questo ufficio 
il conto corrente dedicato ad appalti e/o commesse pubbliche; 
 
DATO ATTO, inoltre, che il codice CIG attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici 
di lavori, servizi e forniture per il servizio è: Z5F1CD8780; 
 
VISTO il D.Lgs. 14.3.2013 n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
 

D E T E R M I N A  

 

1. DI CONFERIRE, per le ragioni in premessa evidenziate, l’incarico professionale di l’incarico di 
Progettazione Preliminare, Definitiva ed Esecutiva relativa al rifacimento della copertura della 
copertura della palestra comunale presso l’Istituto Comprensivo “G. Rodari” all’Arch. Davide 
Baggio con sede in Via Ungaretti n. 1 a Rosà (VI per un importo complessivo in € 12.688,00 
(comprensivo di oneri contributivi 4% e IVA 22%); 

 



O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area LLPP Manutenzione Ecologia\Det. n. 3 del 25.1.2017.doc 

2. Di IMPUTARE la spesa di complessive € 12.688,00;   

Cap. 
PEG 

Descrizione Importo 
Anno 

Impegno 
Miss. Prog. Tit. Macro. 

Codice Piano dei 
Conti Finanz. 

1065 
Efficientamento 

energetico Istituto 
Comprensivo 

12.688,00 2017 04 02 2 02 U.2.02.01.09.003 

 

3. Di APPROVARE il seguente cronoprogramma di spesa attestando  che la prestazione del 
servizio è completamente resa eseguibile: 

 

nell'esercizio corrente X 

Importo Anno esigibilità 

12.688,00 2017 

 

4. DI DARE ATTO che, in attesa dell’approvazione del bilancio da parte del Consiglio Comunale, 
l’impegno di spesa di cui al comma precedente rispetta i limiti di cui all’art. 163 c. 5 lettera a) 
del D.Lgs. 267/2000 e dall’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 relativo principio contabile della 
contabilità finanziaria; 

 

5. DI DARE ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010, 
n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010, n, 187 convertito con legge, con 
modificazioni, dalla Legge 17/12/2010, n. 217: 

- il fornitore provvederà a comunicare il conto corrente dedicato ad appalti e/o 
commissione pubbliche tramite dichiarazione depositata presto questo ufficio 
- il C.I.G. attribuito all’Autorità per la Vigilanza su contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture per il presente servizio è: Z5F1CD8780; 
- verrà acquisito dall’Ente il relativo DURC; 

 

6. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Trasparenza” del sito 
comunale ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 

 

7. CERTIFICARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 
presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 

 

8. DI DARE ATTO CHE: 
- con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia 

il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
- il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti 

Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08/2000, è esecutivo con 
l’approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria. 

 
 

II Responsabile Serv. LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio 
F.to Dott. Adriano Ferraro 

 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesta, ex art. 151 
comma 4° del D.Lgs. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa. 
 

II Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
F.to Dott. Francesco Spaziani 

COMUNE DI ROSSANO VENETO (VI) 
Pubblicato   all’Albo  Comunale 
dal ………………………………………. 
 
al ………………………………………… 
Il Messo Comunale 



O:\DELIBERE E DETERMINE PER SITO\DETERMINE-DECRETI\UFFICI\Area LLPP Manutenzione Ecologia\Det. n. 3 del 25.1.2017.doc 

 

NUMERO D’ORDINE :        3     DEL:    25.1.2016                                
 

Ufficio Responsabile: LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio 

Responsabile del 
Procedimento: 

Dott. Adriano Ferraro 

Ditta: 

 

P.IVA / C.F.: 

Arch. Davide Baggio 

Via Ungaretti n. 1,36027 Rosà (VI) 

BGGDVD81E18C743M 

OGGETTO della fornitura, del 
servizio o del lavoro da 

eseguire 

PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA 
RELATIVA AL RIFACIMENTO DELLA COPERTURA DELLA 
COPERTURA DELLA PALESTRA COMUNALE PRESSO 
L’ISTITUTO COMPRENSIVO “G. RODARI”  
 

C.I.G. 
 

Importo iscritto a bilancio: € 12.688,00 

Norma o titolo a base 
dell’attribuzione 

art. 37, c. 1, D.Lgs. 50/2016 

Modalità seguita per 
l’individuazione del 

beneficiario 
Conferimento Diretto 

Link al progetto selezionato, al curriculum del professionista incaricato, al contratto e capitolato della 
prestazione, fornitura e servizio 

 


